

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道2号本郷地区舗装修繕工事
工事地名	広島県三原市本郷町南方地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年6月	12) 設計年月	令和5年4月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010006	14) 単価適用年月	2023年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	274日間 自 令和5年6月30日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年4月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号本郷地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		116,506,846				
道路土工		式	1		2,748,700				
掘削工		式	1		343,200				
掘削 昼間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	343.2	343,200			単-1号	
盛土工		式	1		592,800				
盛土(ルーズ) 昼間A		m3	120	4,940	592,800			単-2号	
残土処理工		式	1		1,812,700				
整地 昼間A	残土受入れ地での処理	m3	1,000	121.7	121,700			単-3号	
土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,000	1,691	1,691,000			単-4号	
舗装工		式	1		66,252,470				
舗装準備工		式	1		724,640				
不陸整正 昼間A	補足材無し	m2	6,470	112	724,640			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号本郷地区舗装修繕工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面切削工		式	1		1,511,433				
路面切削 昼間A	全面切削6cm以下(4000m ² 以下) 段差すりつけ撤去作業無	m ²	2,970	508.9	1,511,433			単-6号	
オーバーレイ工 オーバーレイA		式	1		18,339,380				
中間層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 改質As再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 41mm 3.0m超	m ²	3,620	1,654	5,987,480			単-7号	
表層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	5,910	2,090	12,351,900			単-8号	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		30,276,518				
下層路盤(車道・路肩部) 昼間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	2,980	718.1	2,139,938			単-9号	
上層路盤(車道・路肩部) 昼間A	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m ²	2,980	802.5	2,391,450			単-10号	
上層路盤(車道・路肩部) 昼間A	路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m ²	2,970	3,018	8,963,460			単-11号	
基層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	2,930	1,645	4,819,850			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号本郷地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中間層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 改質As再生粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	2,930	1,964	5,754,520			単-13号	
表層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	2,970	2,090	6,207,300			単-14号	
アスファルト舗装工 歩道舗装A		式	1		218,628				
下層路盤(歩道部) 昼間A	再生クランッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	72	800.5	57,636			単-15号	
表層(歩道部) 昼間A	各種(2.20以上2.30t/m ³ 未満) 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚5	m ²	72	2,236	160,992			単-16号	
アスファルト舗装工 駐車場舗装A		式	1		14,008,511				
下層路盤(車道・路肩部) 昼間A	再生クランッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	3,490	596.9	2,083,181			単-17号	
基層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	3,490	1,735	6,055,150			単-18号	
表層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	3,490	1,682	5,870,180			単-19号	
アスファルト舗装工 出入口舗装A		式	1		1,173,360				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 号本郷地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部) 昼間A	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	203	718.1	145,774			単-20号	
基層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生粗粒度アスコ ン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	203	1,735	352,205			単-21号	
中間層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生粗粒度アスコ ン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	203	1,645	333,935			単-22号	
表層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2.30以上2.40t/m 3未満) 再生密粒度アスコ ン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	203	1,682	341,446			単-23号	
排水構造物工		式	1		9,385,407				
作業土工		式	1		351,567				
床掘り 昼間A	土砂	m3	180	260.9	46,962			単-24号	
床掘り 昼間A	土砂	m3	9	233	2,097			単-25号	
埋戻し 昼間A		m3	80	2,630	210,400			単-26号	
埋戻し 昼間A		m3	8	1,738	13,904			単-27号	
基面整正 昼間A		m2	190	411.6	78,204			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号本郷地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工			式	1		7,034,300			
管(函)渠型側溝 1号スリット側溝 昼間A		幅 30 c m 高さ 30 c m	m	455	15,460	7,034,300			単-29号
管渠工			式	1		228,080			
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600 昼間A			m	8	28,510	228,080			単-30号
集水桝・マンホール工			式	1		1,771,460			
現場打ち集水桝 1号集水桝 昼間A		現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	243,800	243,800			単-31号
プレキャスト集水桝 1号スリット側溝桝 昼間A			箇所	18	84,870	1,527,660			単-32号
縁石工			式	1		5,757,800			
縁石工			式	1		5,757,800			
歩車道境界ブロック BB-1-3(250) 昼間A		C種(180/210×300×600)	m	726	5,907	4,288,482			単-33号
歩車道境界ブロック 1号境界ブロック 昼間A		C種(180/210×300×600 両面R)	m	194	6,585	1,277,490			単-34号
歩車道境界ブロック 2号境界ブロック 昼間A		B種(180/205×250×600)	m	10	5,642	56,420			単-35号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号本郷地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ブロック 3号境界ブロック 昼間A		B種(180/205×250×600)	m	24	5,642	135,408			単-36号
防護柵工			式	1		24,817,836			
路側防護柵工			式	1		8,416,540			
1号防護柵 昼間A			m	55	45,380	2,495,900			単-37号
2号防護柵 昼間A			m	176	33,640	5,920,640			単-38号
防止柵工			式	1		14,171,296			
1号目隠フェンス 昼間A		H=2.0m カートレール取付	m	89	66,490	5,917,610			単-39号
1号鋼管基礎 昼間A		φ267.4×6.0×2300	基	23	61,840	1,422,320			単-40号
2号鋼管基礎 昼間A		φ139.8×3.5×1800	基	35	23,540	823,900			単-41号
3号鋼管基礎 昼間A		φ139.8×3.5×1300	基	53	17,390	921,670			単-42号
1号立入防止柵 昼間A		鋼管基礎 H=2.0m 支柱 間隔2m カートレール取付	m	72	26,890	1,936,080			単-43号
金網・支柱(立入防止柵) 2号立入防止柵 昼間A		2m以下 2m	m	137	22,420	3,071,540			単-44号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号本郷地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
転落(横断)防止柵 横断防止柵 昼間A		柵高 0.8m 土中建込 P種3段 支柱間隔3m メッキ品	m	8	9,772	78,176			単-45号
車止めポスト工			式	1		2,230,000			
1号車止め 昼間A			本	10	223,000	2,230,000			単-46号
標識工			式	1		327,940			
小型標識工			式	1		327,940			
1号標識基礎 昼間A			基	1	43,690	43,690			単-47号
1号標識柱 昼間A			基	1	75,350	75,350			単-48号
標識板 1号標識板 昼間A		2.0m2以上	枚	1	208,900	208,900			単-49号
道路付属施設工			式	1		24,500			
道路付属物工			式	1		24,500			
施工標示鋳 昼間A		真鍮製 φ100mm	箇所	2	12,250	24,500			単-50号
構造物撤去工			式	1		2,178,393			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 号本郷地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		230,048				
防護柵撤去(ガードレール) 昼間A	Gr-C-4E	m	12	1,218	14,616			単-51号	
防護柵撤去(ガードパイプ) 昼間A	Gp-Cp-2E	m	77	2,698	207,746			単-52号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 昼間A	P種3段 H=0.8m 土中建込 支柱間隔3m	m	8	960.8	7,686			単-53号	
構造物取壊し工		式	1		1,917,141				
コンクリート構造物取壊し 昼間A	無筋構造物 機械施工	m3	20	9,917	198,340			単-54号	
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1,050	549.6	577,080			単-55号	
舗装版破碎 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,590	541.1	860,349			単-56号	
舗装版破碎 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	520	541.1	281,372			単-57号	
運搬処理工		式	1		31,204				
現場発生品運搬 昼間A	防護柵等	t	2.17	14,380	31,204			単-58号	
仮設工		式	1		5,013,800				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号本郷地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		5,013,800				
交通誘導警備員 昼間作業		人日	110	17,220	1,894,200			単-59号	
交通誘導警備員 昼間作業		人日	220	14,180	3,119,600			単-60号	
直接工事費		式	1		116,506,846				
共通仮設費		式	1		18,641,500				
共通仮設費		式	1		1,398,500				
運搬費		式	1		237,200				
建設機械運搬費		台	2	118,600	237,200			単-61号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1	55,300	55,300			単-62号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,106,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,243,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 号本郷地区舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		135, 148, 346			
現場管理費			式	1		45, 053, 000			
工事原価			式	1		180, 201, 346			
一般管理費等			式	1		28, 568, 654			
工事価格			式	1		208, 770, 000			
消費税相当額			式	1		20, 877, 000			
工事費計			式	1		229, 647, 000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 昼間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 343. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	343. 2	343. 2	CA700020	
計						343. 2		
単価						343. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	盛土(ルース) 昼間A		単位	m3	数量		1	単価 4, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	4, 940	4, 940	CB210410	
計						4, 940		
単価						4, 940	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	整地 昼間A	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 7	121. 7	CA700310		
計						121. 7			
単価						121. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 691	1, 691	CB210110	
計						1, 691		
単価						1, 691	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	不陸整正 昼間A	補足材無し	単位	m2	数量		単価	112
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正			無し 全ての費用	m 2	1	112	CB410010	
計						112		
単価						112	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路面切削 昼間A	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無し	単位	m2	数量		単価	508. 9
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削			全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	508. 9	CB430010	
計						508. 9		
単価						508. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	中間層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 改質As再生粗粒Ⅱ型(20) DS5000 舗装厚 41mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3. 0m超 41mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1, 654	1, 654	CB410250	
計						1, 654		
単価						1, 654	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5 000 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2, 090	2, 090	CB410260	
計						2, 090		
単価						2, 090	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部) 昼間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 718. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	718. 1	718. 1	CB410030	
計						718. 1		
単価						718. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	上層路盤(車道・路肩部) 昼間A	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 802. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	802. 5	802. 5	CB410040	
計						802. 5		
単価						802. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	上層路盤(車道・路肩部) 昼間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 3. 0m超 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 018	3, 018	CB410040	
計						3, 018		
単価						3, 018	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 645	1, 645	CB410240	
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	中間層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 改質As再生粗粒Ⅱ型(20) DS5000 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1, 964	1, 964	CB410250	
計						1, 964		
単価						1, 964	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 改質As粗粒Ⅱ型(20)DS5 000 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2, 090	2, 090	CB410260	
計						2, 090		
単価						2, 090	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(歩道部) 昼間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 800. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	800. 5	800. 5	CB410031	
計						800. 5		
単価						800. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	表層(歩道部) 昼間A	各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13) 舗 装厚 40mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚5	単位	m2	数量		1	単価 2, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 236	2, 236	CB410261	
計						2, 236		
単価						2, 236	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	下層路盤(車道・路肩部) 昼間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 596. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	596. 9	596. 9	CB410030	
計						596. 9		
単価						596. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	基層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗 装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 735	1, 735	CB410240	
計						1, 735		
単価						1, 735	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	表層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗 装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 682	1, 682	CB410260	
計						1, 682		
単価						1, 682	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	下層路盤(車道・路肩部) 昼間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 718. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	718. 1	718. 1	CB410030	
計						718. 1		
単価						718. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	基層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗 装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	1, 735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 735	1, 735	CB410240	
計						1, 735		
単価						1, 735	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	中間層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗 装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 645	1, 645	CB410250	
計						1, 645		
単価						1, 645	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	表層(車道・路肩部) 昼間A	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗 装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 682	1, 682	CB410260	
計						1, 682		
単価						1, 682	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	床掘り 昼間A	土砂	単位	m3	数量		1	単価 260. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	260. 9	260. 9	CB210030	
計						260. 9		
単価						260. 9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	床掘り 昼間A	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233	233	CB210030	
計						233		
単価						233	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	埋戻し 昼間A		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 630	2, 630	CB210410	
計						2, 630		
単価						2, 630	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	埋戻し 昼間A		単位	m3	数量	1	単価	1, 738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 738	1, 738	CB210410	
計						1, 738		
単価						1, 738	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	基面整正 昼間A		単位	m2	数量	1	単価	411. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	411. 6	411. 6	CB210080	
計						411. 6		
単価						411. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	管(函)渠型側溝 1号スリット側溝 昼間A	幅 30 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	15, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管 (函) 渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	15, 460	15, 460	CB222790	
計						15, 460		
単価						15, 460	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600 昼間A		単位	m	数量	10	単価	28, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2. 5m/個 全ての費用	m	10	27, 390	273, 900	CB222850	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 135	82, 460	11, 132. 1	CB240060	
計						285, 032. 1		
単価						28, 510	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	現場打ち集水桝 1号集水桝 昼間A	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	243, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 1. 29m3を超え1. 36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	143, 500	143, 500	CB222950	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	90, 540	90, 540	WB821430 単一 63号	
足掛金具（材料費）		W=300 φ19	本	4	2, 440	9, 760	WYB00001 単一 64号	
計						243, 800		
単価						243, 800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	プレキャスト集水桝 1号スリット側溝桝 昼間A		単位	箇所	数量	1	単価	84, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	5, 263	5, 263	CB222800	
プレキャスト集水桝 (材料費)			基	1	79, 600	79, 600	CB222810	
計						84, 863		
単価						84, 870	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	歩車道境界ブロック BB-1-3(250) 昼間A	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	5, 907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	5, 907	5, 907	CB422510	
計						5, 907		
単価						5, 907	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	歩車道境界ブロック 1号境界ブロック 昼間A	C種(180/210×300×600 両面R)	単位	m	数量		1	単価 6, 585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	6, 585	6, 585	CB422510	
計						6, 585		
単価						6, 585	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	歩車道境界ブロック 2号境界ブロック 昼間A	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量		1	単価 5, 642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	5, 642	5, 642	CB422510	
計						5, 642		
単価						5, 642	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	歩車道境界ブロック 3号境界ブロック 昼間A	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	5, 642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	5, 642	5, 642	CB422510	
計						5, 642		
単価						5, 642	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	1号防護柵 昼間A		単位	m	数量	1	単価	45, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	m	1	6, 146	6, 146	WB821110 単一 65号	
防護柵基礎（材料費）		連続基礎630×450	m	1	29, 500	29, 500	WYB000002 単一 66号	
防護柵（材料費）		特Gr-B-2B 置き式B630用 メッキ品	m	1	9, 730	9, 730	WYB000003 単一 67号	
計						45, 376		
単価						45, 380	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	2号防護柵 昼間A		単位	m	数量	1	単価	33, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置		無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	1	5, 120	5, 120	WB821110 単一 68号	
防護柵基礎（材料費）		連続基礎400×450	m	1	19, 300	19, 300	WYB00004 単一 69号	
防護柵（材料費）		特Gr-B-2B 置き式B400用 メッキ品	m	1	9, 220	9, 220	WYB00005 単一 70号	
計						33, 640		
単価						33, 640	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一39号	1号目隠フェンス 昼間A	H=2. 0m カートレール取付	単位	m	数量	1	単価 66, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目隠フェンス設置		H=2. 0m カートレール取付	m	1	6, 388	6, 388	WYB00006 単一 71号
目隠フェンス (材料費)		H=2. 0m 塗装品	m	1	60, 100	60, 100	WYB00007 単一 72号
計						66, 488	
単価						66, 490	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一40号	1号鋼管基礎 昼間A	φ 267. 4×6. 0×2300	単位	基	数量	1	単価 61, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管基礎設置		鋼管径 φ 200～300 鋼管長2000～2500	基	1	20, 840	20, 840	WYB00008 単一 73号
鋼管基礎 (材料費)		φ 267. 4×6. 0×L2300	基	1	41, 000	41, 000	WYB00009 単一 74号
計						61, 840	
単価						61, 840	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	2号鋼管基礎 昼間A	φ 139. 8×3. 5×1800	単位	基	数量		単価	
						1		23, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管基礎設置		鋼管径 φ 100～200 鋼管長1500～2000					WYB00011	
			基	1	13, 880	13, 880	単一	75号
鋼管基礎（材料費）		φ 139. 8×3. 5×L1800					WYB00012	
			基	1	9, 660	9, 660	単一	76号
計						23, 540		
単価						23, 540	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	3号鋼管基礎 昼間A	φ 139. 8×3. 5×1300	単位	基	数量		単価	
						1		17, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管基礎設置		鋼管径 φ 100～200 鋼管長1000～1500					WYB00014	
			基	1	10, 420	10, 420	単一	77号
鋼管基礎（材料費）		φ 139. 8×3. 5×L1300					WYB00015	
			基	1	6, 970	6, 970	単一	78号
計						17, 390		
単価						17, 390	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一43号	1号立入防止柵 昼間A	鋼管基礎 H=2. 0m 支柱間隔2m ガードレール取付	単位	m	数量	1	単価 26, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵設置		H=2. 0m 支柱間隔2m ガードレール取付	m	1	6, 388	6, 388	WYB00010 単一 79号
立入防止柵 (材料費)		H=2. 0m メッキ品 ガードレール取付	m	1	20, 500	20, 500	WYB00013 単一 80号
計						26, 888	
単価						26, 890	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一44号	金網・支柱(立入防止柵) 2号立入防止柵 昼間A	2m以下 2m	単位	m	数量	1	単価 22, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網・支柱 (立入防止柵)		鋼管基礎 2m以下 2m	m	1	2, 811	2, 811	CB420840
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	1	19, 600	19, 600	CB420841
計						22, 411	
単価						22, 420	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	転落(横断)防止柵 横断防止柵 昼間A	柵高 0. 8m 土中建込 P種3段 支柱間隔3m メッキ品	単位	m	数量	1	単価	9, 772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	9, 772	9, 772	WB810760 単一 81号	
計						9, 772		
単価						9, 772	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	1号車止め 昼間A		単位	本	数量	1	単価	223, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門型車止め設置		φ 101.6 H=800 W=2000 取外し式	本	1	6, 726	6, 726	WYB00016 単一 82号	
車止め（材料費）		φ 101.6 H=800 W=2000 ステンレス製 取外し式（スリーブ含む）	本	1	210, 000	210, 000	WYB00017 単一 83号	
基礎ブロック（材料費）		300×300×250	個	2	3, 000	6, 000	WYB00018 単一 84号	
基礎碎石		7. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 18	1, 060	190. 8	CB221110	
計						222, 916. 8		
単価						223, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	1号標識基礎 昼間A		単位	基	数量	1	単価	43, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 686	31, 770	21, 794. 22	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 94	7, 447	21, 894. 18	CB240210	
計						43, 688. 4		
単価						43, 690	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	1号標識柱 昼間A		単位	基	数量	1	単価	75, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置		単柱式 STK φ 114. 3 L=3500～4500程度	基	1	13, 450	13, 450	WYB00019 単一 85号	
標識柱（材料費）		単柱式 STK φ 114. 3×3. 5 L=4050 メッキ品	基	1	61, 900	61, 900	WYB00020 単一 86号	
計						75, 350		
単価						75, 350	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一49号	標識板 1号標識板 昼間A	2. 0m2以上	単位	枚	数量	1	単価 208, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2以上 カブセルブリス・ム・カブセルレンズ 10m2未満 無 無 無	m 2	2. 025	96, 190	194, 784. 75	WB812140 単一 87号
支柱取付金具（材料費）		アルミハント AL5×50 L=374	組	9	1, 567	14, 103	WYB00021 単一 88号
計						208, 887. 75	
単価						208, 900	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一50号	施工標示鋲 昼間A	真鍮製 φ 100mm	単位	箇所	数量	1	単価 12, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(境界鋲設置)		10枚未満 手間＋材料費(標準以外) 無 無	枚	1	12, 250	12, 250	WB812350 単一 89号
計						12, 250	
単価						12, 250	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	防護柵撤去(ガードレール) 昼間A	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	1, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1, 218	1, 218	WB810530 単一 90号	
計						1, 218		
単価						1, 218	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	防護柵撤去(ガードパイプ) 昼間A	Gp-Cp-2E	単位	m	数量		単価	2, 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードパイプ撤去工)		土中建込 無 無	m	1	2, 698	2, 698	WB810610 単一 91号	
計						2, 698		
単価						2, 698	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去 昼間A	P種3段 H=0. 8m 土中建込 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	960. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビール式・バネ式 3m 無 無	m	1	960. 8	960. 8	単一 92号	WB810770
計						960. 8		
単価						960. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	コンクリート構造物取壊し 昼間A	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9, 917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 917	9, 917	単一 93号	WB824010
計						9, 917		
単価						9, 917	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	549. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	549. 6	549. 6	CB430510	
計						549. 6		
単価						549. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	舗装版破碎 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	541. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	541. 1	541. 1	CB430310	
計						541. 1		
単価						541. 1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	舗装版破碎 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	541. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	541. 1	541. 1	CB430310		
計						541. 1			
単価						541. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	現場発生産品運搬 昼間A	防護柵等	単位	t	数量	1	単価	14, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 有り 14. 0km以下	t	1	6, 432	6, 432	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 939	7, 939	CB010420	
計						14, 371		
単価						14, 380	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 220	17, 220	WB010211 単一 94号	
計						17, 220		
単価						17, 220	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	交通誘導警備員 昼間作業		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 180	14, 180	WB010212 単一 95号	
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	118, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 56km 無 有 20600円	台	1	118, 600	118, 600	WB010010 単一 96号	
計						118, 600		
単価						118, 600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			式	1		55, 300	WYB00024 単一 97号	
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	90, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	819	81, 900		
グレーチング 蓋		T-25 500×800用 並目 滑止 ボルト固定	枚	100	89, 717	8, 971, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						9, 054, 000		
単価						90, 540	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	足掛金具（材料費）	W=300 φ 19	単位	本	数量		単価	
						1		2, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		W=300 φ 19						
			本	1	2, 440	2, 440		
計						2, 440		
単価						2, 440	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
						1		6, 146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		連続ブロック 1000kg/基超2000kg/基以下 時間制約無						
			m	1	6, 146	6, 146		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						6, 146		
単価						6, 146	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	防護柵基礎（材料費）	連続基礎630×450	単位	m	数量		単価	
						10		29, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト防護柵基礎		A型基本 630×450	個	5	59, 000	295, 000		
計						295, 000		
単価						29, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	防護柵（材料費）	特Gr-B-2B 置き式B630用 メッキ品	単位	m	数量		単価	
						1		9, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール		特Gr-B-2B 置き式B630用 メッキ品	m	1	9, 730	9, 730		
計						9, 730		
単価						9, 730	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置 昼間	連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	5, 120	5, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 120		
	単価					5, 120	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	防護柵基礎（材料費）	連続基礎400×450	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト防護柵基礎	B型基本 400×450	個	5	38, 600	193, 000		
	計					193, 000		
	単価					19, 300	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	防護柵（材料費）	特Gr-B-2B 置き式B400用 メッキ品	単位	m	数量	1	単価	9, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール		特Gr-B-2B 置き式B400用 メッキ品	m	1	9, 220	9, 220		
計						9, 220		
単価						9, 220	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	目隠フェンス設置	H=2. 0m ガートレベル取付	単位	m	数量	10	単価	6, 388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	24, 150	12, 075		
普通作業員			人	2	20, 580	41, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		10, 645		
計						63, 880		
単価						6, 388	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	目隠フェンス（材料費）	H=2. 0m 塗装品	単位	m	数量	1	単価	60, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目隠フェンス		H=2. 0m 塗装品 ガードレール取付・鋼管基礎用	m	1	60, 100	60, 100		
計						60, 100		
単価						60, 100	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一73号	鋼管基礎設置	鋼管径φ200～300 鋼管長2000～2500	単位	基	数量	10	単価 20, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	24, 150	24, 150	
特殊作業員			人	2	22, 995	45, 990	
普通作業員			人	4	20, 580	82, 320	
運転手（特殊）			人	1	23, 205	23, 205	
軽油			L	46	139	6, 394	
大型ブレーカ（油圧ブレーカ）		バケット容量0. 1 m ³ ベースマシン含む	日	1	8, 790	8, 790	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		17, 551	
計						208, 400	
単価						20, 840	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	鋼管基礎（材料費）	φ 267. 4×6. 0×L2300	単位	基	数量	1	単価	41, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管基礎		φ 267. 4×6. 0×2300 HDZT77	基	1	41, 000	41, 000		
計						41, 000		
単価						41, 000	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一75号	鋼管基礎設置	鋼管径φ100～200 鋼管長1500～2000	単位	基	数量	10	単価 13, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 666	24, 150	16, 083	
特殊作業員			人	1. 332	22, 995	30, 629	
普通作業員			人	2. 664	20, 580	54, 825	
運転手（特殊）			人	0. 666	23, 205	15, 454	
軽油			L	31	139	4, 309	
大型ブレーカ（油圧ブレーカ）		バケット容量0. 1 m ³ ベースマシン含む	日	0. 666	8, 790	5, 854	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		11, 646	
計						138, 800	
単価						13, 880	円／基

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	鋼管基礎（材料費）	φ 139. 8×3. 5×L1800	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		9, 660
鋼管基礎		φ 139. 8×3. 5×1800 HDZT77						
			基	1	9, 660	9, 660		
	計					9, 660		
	単価					9, 660	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一77号	鋼管基礎設置	鋼管径φ100～200 鋼管長1000～1500	単位	基	数量	10	単価 10, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 5	24, 150	12, 075	
特殊作業員			人	1	22, 995	22, 995	
普通作業員			人	2	20, 580	41, 160	
運転手（特殊）			人	0. 5	23, 205	11, 602	
軽油			L	23	139	3, 197	
大型ブレーカ（油圧ブレーカ）		バケット容量0. 1 m ³ ベースマシン含む	日	0. 5	8, 790	4, 395	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		8, 776	
計						104, 200	
単価						10, 420	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	鋼管基礎（材料費）	φ 139. 8×3. 5×L1300	単位	基	数量	1	単価	6, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管基礎		φ 139. 8×3. 5×1300 HDZT77	基	1	6, 970	6, 970		
計						6, 970		
単価						6, 970	円／基	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	立入防止柵設置	H=2. 0m 支柱間隔2m カートレベル取付	単位	m	数量	10	単価	6, 388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	24, 150	12, 075		
普通作業員			人	2	20, 580	41, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		10, 645		
計						63, 880		
単価						6, 388	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	立入防止柵（材料費）	H=2. 0m メッキ品 カートレール取付	単位	m	数量	1	単価	20, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵		H=2. 0m Gr取付・鋼管基礎 亜鉛付着量400g/m2 2. 6×40	m	1	20, 500	20, 500		
計						20, 500		
単価						20, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一81号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	9, 772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2, 111. 2	211, 120		
転落防止柵		P種3段 H=0. 8m 土中建込用 メッキ品	m	100	7, 660	766, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						977, 200		
単価						9, 772	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一82号	門型車止め設置	φ101.6 H=800 W=2000 取外し式	単位	本	数量	10	単価	6, 726
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 150	24, 150		
普通作業員			人	2	20, 580	41, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 950		
計						67, 260		
単価						6, 726	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	車止め（材料費）	φ 101. 6 H=800 W=2000 ステンレス製 取外し式（スリープ 含む）	単位	本	数量	1	単価	210, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止め		門型 φ 101. 6×2000×800 SUS 横棧付 取外し式（蓋付）	本	1	210, 000	210, 000		
計						210, 000		
単価						210, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	基礎ブロック（材料費）	300×300×250	単位	個	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止め基礎ブロック		300×300×250	個	1	3, 000	3, 000		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－85号	標識柱設置	単柱式 STK φ 114. 3 L=3500～4500程度	単位	基	数量	10	単価	13, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24, 150	48, 300		
普通作業員			人	4	20, 580	82, 320		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 880		
計						134, 500		
単価						13, 450	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	標識柱（材料費）	単柱式 STK φ 114. 3×3. 5 L=4050 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	61, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱		単柱式 STK φ 114. 3×3. 5 L=4050 メッキ品	基	1	61, 907	61, 907		
計						61, 907		
単価						61, 900	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－87号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2. 0m2以上 カブセルﾌﾟﾘｽﾑ・ｶﾌﾞｾﾙﾚﾝｽﾞ 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	96, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ・ｶﾌﾞｾﾙﾚﾝｽﾞ2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	96, 187. 35	96, 187		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						96, 190		
単価						96, 190	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	支柱取付金具（材料費）	アルミハット AL5×50 L=374	単位	組	数量	1	単価	1, 567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱取付金具		アルミハット AL5×50 L=374 (ボルトナットM10×50付)	組	1	1, 567	1, 567		
計						1, 567		
単価						1, 567	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－89号	道路付属物設置工(境界鉋設置)	10枚未満 手間＋材料費(標準以外) 無 無	単位	枚	数量	1	単価	12, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界鉋設置工		金属製 設置手間	枚	1	1, 246. 44	1, 246		
施工標示鉋		真鍮製 φ 100mm	本	1	11, 000	11, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						12, 250		
単価						12, 250	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－90号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r－A、B、C－4 E	m	1	1, 218	1, 218		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 218		
単価						1, 218	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－91号	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		2, 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ撤去工 土中建込用		G p－A p、B p、C p－2 E	m	1	2, 698. 5	2, 698		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 698		
単価						2, 698	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
						100		960. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	960. 75	96, 075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						96, 080		
単価						960. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一93号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 917. 7	9, 917		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 917		
単価						9, 917	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 220	17, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 220		
単価						17, 220	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 175	14, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－96号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 56km 無 有 20600円	単位	台	数量	1	単価	118, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	98, 000	98, 000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	20, 600	20, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						118, 600		
単価						118, 600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	道路施設基本標準作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		令和5年度	人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	